
 

DIREZIONE DIDATTICA DI ZOLA PREDOSA (BO) 
Via Albergati, 32 40069 Zola Predosa tel. 051/754267 fax 051/751258 

C.F. 80088280377 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche D.I. 44/2001;  
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici D.P.R. 5/10/2010 n. 207; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo di Zola Predosa n. 3 del 19/04/2016 che fissa il limite di spesa 
per l’attività di contrattazione relativa ad acquisti, appalti e forniture ad € 10.000,00; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019; 
ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di cancelleria  per l’ufficio di 
segreteria della D. D. di zola Predosa  per una spesa complessiva di € 596,75; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
mediante acquisizione in economia con affidamento diretto per importi di spesa fino ad € 10.000,00  
previa indagine informale di mercato mediante confronto dei parametri qualità-prezzo offerti da ditte 
specializzate nella fornitura del materiale in oggetto e di assoluta professionalità, reperite tra gli abituali 
fornitori della scuola  nonché tra le ditte che hanno richiesto di essere invitate; 
CONSIDERATO che deve comunque essere garantito il principio della rotazione e della trasparenza e 
parità di trattamento ai sensi dell’art. 332 del DPR 207/2010; 
CONSIDERATO che l’operatore economico individuato è presente in CONSIP ed è  in possesso dei 
requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria e può documentare 
di possedere i seguenti requisiti: 

• che non si trovi in stato di fallimento, di liquidazione coatta e nei cui riguardi non sia in corso 
un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;  

• nei cui confronti non sia stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile;  

• che sia in regola con il documento unico di regolarità contributiva (DURC);  
• che risulti iscritto nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura.  
 

 
DETERMINA 

 
che la fornitura dei materiali e/o servizi descritti nelle nota prot. N. 3463/B15 del 02/08/2019 è assegnata 
alla ditta STAPLES MONDOFFICE; 
-di imputare la spesa al capitolo di spesa  A2 del programma annuale dell’esercizio finanziario 2019 
 
Zola Predosa, 02/08/2019 
 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                               Dott.ssa Valeria Coppelli 

BOEE17200G - REGISTRO DETERMINE - 0000047 - 02/08/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da COPPELLI VALERIA


		2019-08-04T21:26:35+0200
	COPPELLI VALERIA




